II - boates, casas de festas ou de shows e de espetáculos cuja capacidade 

de lotação seja de, no mínimo, 400 (quatrocentas) pessoas; 
III - hipermercados;  
IV - campus universitários cuja capacidade de lotação seja superior a 1.000 

(mil) pessoas ou cuja circulação média seja de 1.500 (mil e quinhentas) pessoas por 
dia; 

V - aqueles em que se realize reunião pública educacional ou eventos em 
área pública ou privada cuja capacidade de lotação seja superior a 400 (quatrocentas) 
pessoas; 

VI - edificações ou plantas cuja ocupação ou cujo uso exijam a presença de